
 
 

 

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

 
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC (www.unesc.net) 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO 

 

 

PORTARIA n. 21/2023 

Constitui Comissão responsável pela execução do projeto 

cultural “Noite de Luz - Ano V”. 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e 

Extensão da Universidade do Extremo Sul Catarinense – 

UNESC, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 13, 

inciso XIV do regimento Geral da Unesc, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constitui comissão responsável pela execução do projeto cultural “Noite 

de Luz – Ano V”, a ser realizado no dia 01 de dezembro de 2023, no Campus da 

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, que passa a vigorar com os membros 

abaixo: 

I. Prof.ª Gisele Silveira Coelho Lopes, Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-

Graduação, Inovação e Extensão, Coordenação e Gestão; 

II. Prof.ª Fernanda Guglielmi Faustini Sônego, Diretora de Extensão, Cultura e 

Ações Comunitárias, Coordenação e Gestão; 

III. Prof.ª Sheila Martignago Saleh, Assessora Acadêmica da Diretora de 

Extensão, Cultura e Ações Comunitárias, Coordenação e Gestão; 

IV. Prof.ª Amalhene Baesso Reddig, Coordenação Geral do Projeto Noite de Luz 

– Ano; 

V. Prof. Maxwell Sander Flor, Coordenação Técnica e Artística; 

VI. Prof. Laênio José Ghisi, Coordenador do Cerimonial; 

VII. Prof.ª Caroline Bortot Raspini Nazario, Gerência de Comunicação da Unesc; 

VIII. Prof. Marcos Dalmoro, Gerência de Marketing da Unesc; 

IX. Prof. Fernando Ferreira, Centro de Inteligência e Tecnológia Operacional; 

X. Prof.ª Márcia Andréia Schutz Lirio Piazza, Procuradoria Jurídica; 



 
 

 

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

 
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC (www.unesc.net) 

XI. Maestro Joel de Oliveira, Grupos Culturais da Unesc; 

XII. Maestro Fábio Paulo Matias, Grupos Culturais da Unesc; 

XIII. Coreógrafa Carolina da Silveira Hax, Grupos Culturais da Unesc; 

XIV. Prof. Janir de Quadra Paim, Gerência de Finanças e Contabilidade; 

XV. Prof. Henrique Vargas, Gerente do Setor de Captação de Recursos; 

XVI. Prof.ª Valdemira Santina Dagostin, Gerente Administrativa do Campus; 

XVII. Suélen Rosa Biz, Chefe de Gabinete da Reitoria; 

XVIII. Lorete Tasca Marcos, Coordenação de Recepção; 

XIX. Carla Cristina Casagrande Monteiro, Coordenação de Recepção; 

XX. Elisângela Just Steiner, Coordenação de Recepção; 

XXI. Yasmin Sara Machado dos Santos, Secretaria Geral; 

XXII. Anderson de Jesus, Cordenador da Rádio Unesc; 

XXIII. Perla Sabrina Rodrigues, Setor de Eventos; 

XXIV. Marcela Gava Da Silva, Colégio Unesc; 

Art. 2º - A Comissão encerrará suas atividades em 60 (sessenta) dias após o 

evento, com a apresentação do relatório da execução do projeto à Reitoria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, revogada as disposições em contrário. 

 

Criciúma, 04 de outubro de 2023. 

 

 

 

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes 

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão 

 
 


		2023-10-04T16:45:46-0300
	GISELE SILVEIRA COELHO LOPES:03380089931




